Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

vistoria, técnica da equipe de obras na escola municipal Yvone Apparecida Arantes Correa, no

bairro Goiabal.

REQUERIMENTO N° 214/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A VISTORIA
TÉCNICA DA EQUIPE DE OBRAS NA ESCOLA MUNICIPAL YVONE
APARECIDA ARANTES CORREA, NO BAIRRO GOIABAL.

PROTOCOLO GERAL N° 26612019
Data: 1/02/2019 - Horário: 1 :06

1111111111111111111111

APROVADO

LU 1V

Vereador Ope César - FC
Prenidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador por meio de denúncia de moradores

do bairro Goiabal, que as vigas do telhado da escola municipal Yvone Apparecida Arantes

Correa estão com espaçamento;

Considerando que o telhado da escola teve uma reforma a pouco tempo;

Considerando, ainda, que essa situação tem gerado preocupação, pois uma possível queda de

partes desse telhado, podem gerar acidentes graves;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a vistoria técnica da equipe de obras na escola municipal

Yvone Apparecida Arantes Correa, no bairro Goiabal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Fevereiro de 2019.

IP /Vi
Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1